
Número 244  Jueves, 26 de diciembre de 2019 Pág. 17694

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

2019/5942 Resolución número 295 de fecha 12 de noviembre de 2019, por la que
resuelve la Liquidación de subvenciones del segundo plazo de solicitud de la
convocatoria del proyecto de movilidad internacional "JAEN+ (II): Formación
Profesional con Plus en Europa (II)", año 2018. 

Anuncio

La Diputada de Empleo y Empresa (P.D. Resolución núm. 709 de 11 de julio de 2019), ha
dictado Resolución número 295, de fecha 12 de noviembre de 2019, por la que resuelve la
Liquidación de subvenciones del segundo plazo de solicitud de la convocatoria del proyecto
de movilidad internacional “JAEN+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II)”. Año
2018, y cuyo contenido literal es el siguiente:
 
“Vista la Resolución de la Sra. Diputada de Empleo y Empresa, número 105, de fecha 8 de
marzo de 2018, por la que se aprobó la Convocatoria de subvenciones para participar en el
proyecto de movilidad internacional “JAEN+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa
(II)”, en el marco del plan de empleo de la provincia de Jaén, año 2018, publicado el extracto
de la convocatoria en el BOP nº 52, de 15 de marzo de 2018.
 
Vista la Resolución de la Sra. Diputada de Empleo y Empresa, número 355, de fecha 18 de
diciembre de 2018, por la que se resuelve definitivamente y se publica el listado de
beneficiarias/os del segundo plazo de solicitud de la Convocatoria de subvenciones para
participar en el proyecto de movilidad internacional “JAEN+ (II): Formación Profesional con
Plus en Europa (II)”, en el marco del plan de empleo de la provincia de Jaén, año 2018,
publicada en el BOP nº 12 de fecha 18 de enero de 2019.
 
Vista la Resolución de la Sra. Diputada de Empleo y Empresa, número 31, de fecha 22 de
febrero de 2019, relativa a las renuncias en segundo plazo de solicitud de la Convocatoria
de subvenciones para participar en el proyecto de movilidad internacional “JAEN+ (II):
Formación Profesional con Plus en Europa (II)”, en el marco del plan de empleo de la
provincia de Jaén, año 2018, publicada en el BOP nº 39 de fecha 26 de febrero de 2019.
 
Vista la Resolución de la Sra. Diputada de Empleo y Empresa, número 152, de fecha 10 de



Número 244  Jueves, 26 de diciembre de 2019 Pág. 17695

mayo de 2019, de suplentes del segundo plazo de solicitud de la convocatoria de
Subvenciones para participar en el proyecto de movilidad internacional "JAEN+ (II):
Formación Profesional con Plus en Europa (II)", en el marco del Programa ERASMUS+ de
la Unión Europea y del Plan de Empleo de la provincia de Jaén 2018, publicada en el BOP
nº 90 de fecha 14 de mayo de 2019.
 
Vista la Resolución de la Sra. Diputada de Empleo y Empresa, número 178, de fecha 30 de
mayo de 2019, de renuncias de las suplentes del segundo plazo de solicitud de la
Convocatoria de subvenciones para participar en el proyecto de movilidad internacional
“JAEN+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II)”, en el marco del plan de empleo
de la provincia de Jaén, año 2018.
 
Visto el Informe Técnico, de fecha 21 de octubre de 2019, sobre la ejecución del segundo
plazo del Proyecto Jaén+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II)”, en el cual se
informa por la Técnico que lo suscribe, en relación con cada participante; la subvención
concedida, los gastos satisfechos con cargo a la subvención en especie (facturas abonadas
por participante), los 600€ de dinero de bolsillo ingresados, los supuestos de reintegro
parcial por fuerza mayor y, en su caso, el sobrante de la subvención correspondiente a cada
participante. A continuación se detalla tabla resumen:



Número 244  Jueves, 26 de diciembre de 2019 Pág. 17696

 

PARTICIPANTES Nº SUB DESTINO
IMPORTE SUB. 
CONCEDIDO

TRANSF.
DINERO DE
BOLSILLO

ALOJAM.
1ª

FACTURA
ALOJAM. 2ª 
FACTURA

COORD.
FACTURA

SEGUROS 
FACTURAS

VIAJES 
FACTURA

CANTIDADES 
ABONADAS SALDO

TRANSFERENCIA 
LIQUIDACIÓN

FINAL

ABDALA ALAMIN
BACHIR 2018/3752 Alemania 2.930,00 € 600,00 € 709,50 € 709,50 € 300,00 € 53,00 € 290,12 € 2.662,12 € 267,88 € 267,88 €

CAMPILLO PRADOS
ANTONIO MIGUEL 2018/3738 Alemania 2.845,00 € 600,00 € 709,50 € 709,50 € 300,00 € 53,00 € 290,12 € 2.662,12 € 182,88 € 182,88 €

NAVARRO ROMERO
YONATHAN JOSE 2018/3737 Alemania 2.845,00 € 600,00 € 709,50 € 709,50 € 300,00 € 53,00 € 290,12 € 2.662,12 € 182,88 € 182,88 €

CORRAL PASTOR JOSE
DAVID 2018/3773 Alemania 2.845,00 € 600,00 € 709,50 € 709,50 € 300,00 € 53,00 € 290,12 € 2.662,12 € 182,88 € 182,88 €

ADAN FUENTES
DANIEL 2018/3748 Alemania 2.845,00 € 600,00 € 709,50 € 709,50 € 296,60 € 53,00 € 290,12 € 2.658,72 € 186,28 € 186,28 €

CUENCA SEGURA JOSE
ANTONIO 2018/3749 Alemania 2.845,00 € 600,00 € 709,50 € 709,50 € 296,60 € 53,00 € 290,12 € 2.658,72 € 186,28 € 186,28 €

MIRANDA LUQUE
AMADOR 2018/3809 Italia 3.083,00 € 600,00 € 762,90 € 762,90 € 300,00 € 53,00 € 359,12 € 2.837,92 € 245,08 € 245,08 €

OCHANDO GARCIA
ILDEFONSO 2018/3811 Italia 3.083,00 € 600,00 € 762,90 € 762,90 € 300,00 € 53,00 € 359,12 € 2.837,92 € 245,08 € 245,08 €

HERNADEZ MARTINEZ
Mª VICTORIA 2018/3740 Italia 3.083,00 € 600,00 € 762,90 € 762,90 € 300,00 € 53,00 € 359,12 € 2.837,92 € 245,08 € 245,08 €

ROMERO RODRIGUEZ
DAVID 2018/3806 Italia 3.083,00 € 600,00 € 762,90 € 762,90 € 300,00 € 53,00 € 359,12 € 2.837,92 € 245,08 € 245,08 €

BELLO BELLO GEMA 2018/3741 Italia 3.083,00 € 600,00 € 762,90 € 762,90 € 300,00 € 53,00 € 359,12 € 2.837,92 € 245,08 € 245,08 €
HISPAN GUTIERREZ
JOSE ANGEL 2018/3763 Polonia 3.056,00 € 600,00 € 756,02 € 756,02 € 300,00 € 53,00 € 416,12 € 2.881,16 € 174,84 € 174,84 €

GONZALEZ JIMENEZ
MARIO 2018/3753 Polonia 3.056,00 € 600,00 € 756,02 € 756,02 € 300,00 € 53,00 € 416,12 € 2.881,16 € 174,84 € 174,84 €

NIETO MOLINA
ESTHER 2018/3754 Polonia 3.056,00 € 600,00 € 756,02 € 756,02 € 300,00 € 53,00 € 416,12 € 2.881,16 € 174,84 € 174,84 €

IZQUIERDO BALDOY
MARIO 2018/3804 Polonia 3.056,00 € 600,00 € 756,02 € 756,02 € 300,00 € 53,00 € 416,12 € 2.881,16 € 174,84 € 174,84 €

GARCIA PALOMARES
SIMON 2018/3764 Polonia 3.056,00 € 600,00 € 756,02 € 756,02 € 300,00 € 53,00 € 416,12 € 2.881,16 € 174,84 € 174,84 €

CAMPOS SEGOVIA Mº
ANGELES 2018/3747 Portugal 2.680,00 € 600,00 € 540,00 € 540,00 € 300,00 € 53,00 € 266,12 € 2.299,12 € 380,88 € 380,88 €

ORTEGA RAMIREZ
MANUEL JESUS 2018/3755 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

CAMARA SORIA
MIGUEL 2018/4042 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €



Número 244  Jueves, 26 de diciembre de 2019 Pág. 17697

PARTICIPANTES Nº SUB DESTINO
IMPORTE SUB. 
CONCEDIDO

TRANSF.
DINERO DE
BOLSILLO

ALOJAM.
1ª

FACTURA
ALOJAM. 2ª 
FACTURA

COORD.
FACTURA

SEGUROS 
FACTURAS

VIAJES 
FACTURA

CANTIDADES 
ABONADAS SALDO

TRANSFERENCIA 
LIQUIDACIÓN

FINAL

CARRASCO PIÑAR
JAVIER 2018/4041 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

RAYA MARTINEZ DE
ABELLANOSA
ALFONSO

2018/3775 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

GONZALEZ GARCIA
JAVIER 2018/3774 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

HUESO GARCIA
SAMUEL 2018/3733 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

MENDIETA HIDALGO
Mª CONSUELO 2018/3742 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

BEDMAR CHILLON
MARINA 2018/3743 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

GONZALEZ TORRES
VICTOR 2018/3767 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

PEREZ CALIZ SERGIO 2018/3744 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €
NAGERA DIAZ LUIS
MIGUEL 2018/3762 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

PULIDO GARCIA JUAN
ALEJANDRO 2018/3735 Reino Unido 3.587,00 € 600,00 € 1.030,14 € 1.030,14 € 300,00 € 53,00 € 433,34 € 3.446,62 € 140,38 € 140,38 €

MUÑOZ RODRIGUEZ
DAIRA 2018/3768 Irlanda 3.279,00 € 600,00 € 893,08 € 893,08 € 300,00 € 53,00 € 435,11 € 3.174,27 € 104,73 € 104,73 €

  TOTAL 96.853,00 € 18.000,00 € 25.646,36 € 25.646,36 € 8.993,20 € 1.590,00 € 11.518,23
€ 91.394,15 € 5.458,85

€ 5.458,85 €

  



Número 244  Jueves, 26 de diciembre de 2019 Pág. 17698

Visto el artículo 8 de la Convocatoria de subvenciones para participar en el proyecto de
movilidad internacional “JAEN+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II)”, sobre el
contenido e importe de la subvención, según el cual las/os beneficiarias/os tendrán derecho
a la percepción íntegra del importe concedido, por lo que si una vez realizada la movilidad y
satisfechos los gastos correspondientes a su estancia, el gasto efectivamente realizado por
participante y país de destino, resultara inferior a las cantidades concedidas en resolución
definitiva, se procederá a transferir la diferencia existente al participante, una vez éste haya
presentado la documentación justificativa de la estancia.
 
Por cuanto antecede, y de acuerdo a las atribuciones que me confieren el artículo 34.1 f) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; los artículos 185
y186 del R.D. Legislativo 2/2004 de 5 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido
de la LRHL y; los artículos 60 a 62 del R.D. 500/1990, de 20 de abril, por medio de la
presente,
 

RESUELVO:
 
PRIMERO: Autorizar, comprometer el gasto y reconocer la obligación a favor de las/os
beneficiarias/os del segundo plazo del Proyecto Jaén+ (II), que a continuación se relacionan
en concepto de Liquidación de subvenciones por la participación en las movilidades del
Proyecto Jaén+ (II): Formación Profesional con Plus en Europa (II), y con cargo a la
aplicación presupuestaria 2019.201.3261.48000 I/2017, del presupuesto vigente.
 

Nº SUB PARTICIPANTES D.N.I. DESTINO
TRANSFERENCIA 

LIQUIDACIÓN
FINAL

2018/3752 ABDALA ALAMIN BACHIR ***1255*** Alemania -
Berlín 267,88 €

2018/3738 CAMPILLO PRADOS ANTONIO MIGUEL ***0983** Alemania -
Berlín 182,88 €

2018/3737 NAVARRO ROMERO YONATHAN JOSE ***0818** Alemania -
Berlín 182,88 €

2018/3773 CORRAL PASTOR JOSE DAVID ***2332** Alemania -
Berlín 182,88 €

2018/3748 ADAN FUENTES DANIEL ***1000** Alemania -
Berlín 186,28 €

2018/3749 CUENCA SEGURA JOSE ANTONIO ***1716** Alemania -
Berlín 186,28 €

2018/3809 MIRANDA LUQUE AMADOR ***3554** Italia - Roma 245,08 €
2018/3811 OCHANDO GARCIA ILDEFONSO ***4764** Italia - Roma 245,08 €
2018/3740 HERNADEZ MARTINEZ Mª VICTORIA ***3303** Italia - Roma 245,08 €
2018/3806 ROMERO RODRIGUEZ DAVID ***0695** Italia - Roma 245,08 €
2018/3741 BELLO BELLO GEMA ***3373** Italia - Roma 245,08 €
2018/3763 HISPAN GUTIERREZ JOSE ANGEL ***1398** Polonia 174,84 €
2018/3753 GONZALEZ JIMENEZ MARIO ***6334** Polonia 174,84 €
2018/3754 NIETO MOLINA ESTHER ***4968** Polonia 174,84 €
2018/3804 IZQUIERDO BALDOY MARIO ***2667** Polonia 174,84 €
2018/3764 GARCIA PALOMARES SIMON ***1530** Polonia 174,84 €
2018/3747 CAMPOS SEGOVIA Mº ANGELES ***0437** Portugal 380,88 €

2018/3755 ORTEGA RAMIREZ MANUEL JESUS ***8807** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/4042 CAMARA SORIA MIGUEL ***2185** Reino Unido
- Derry 140,38 €



Número 244  Jueves, 26 de diciembre de 2019 Pág. 17699

Nº SUB PARTICIPANTES D.N.I. DESTINO
TRANSFERENCIA 

LIQUIDACIÓN
FINAL

2018/4041 CARRASCO PIÑAR JAVIER ***2621** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3775 RAYA MARTINEZ DE ABELLANOSA
ALFONSO ***9916** Reino Unido

- Derry 140,38 €

2018/3774 GONZALEZ GARCIA JAVIER ***3124** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3733 HUESO GARCIA SAMUEL ***0669** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3742 MENDIETA HIDALGO Mª CONSUELO ***6284** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3743 BEDMAR CHILLON MARINA ***3235** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3767 GONZALEZ TORRES VICTOR ***1808** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3744 PEREZ CALIZ SERGIO ***5322** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3762 NAGERA DIAZ LUIS MIGUEL ***1155** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3735 PULIDO GARCIA JUAN ALEJANDRO ***1532** Reino Unido
- Derry 140,38 €

2018/3768 MUÑOZ RODRÍGUEZ DAIRA ***1807** Irlanda -
Cork 104,73 €

     
   TOTAL 5.458,85 €

 
SEGUNDO: Dese traslado de la presente resolución a los interesados y a la Intervención
General.
 
TERCERO: Contra la misma las/os interesadas/os podrán interponer Recurso potestativo de
Reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, o
formular Recurso Contencioso-Administrativo contra la resolución expresa del mismo, en el
plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, o contra el acto
presunto dentro del plazo de seis meses, caso de no haber recaído resolución expresa, a
contar desde el día siguiente a aquél en que de acuerdo con su normativa específica, se
produzca el acto presunto ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la Provincia
de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello conforme a lo establecido
en los artículos 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
local en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en concordancia
con los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 12 de noviembre de 2019.- La Diputada de Empleo y Empresa (P.D. Res. nº 709 de 11/07/2019), PILAR



Número 244  Jueves, 26 de diciembre de 2019 Pág. 17700

PARRA RUIZ.


		2019-12-26T00:00:02+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




